Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Chickenspot Elijah B.V. t.h.o.d.n. Maglutainc

Gegevens onderneming

4
08-05-2024
F.10/23/212
NL:TZ:0000291007:F001
27-06-2023

mr. C.G.E. Prenger
mr M.N.A. Littooij

26-07-2023
1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Chickenspot Elijah
B.V., statutair gevestigd te 's-Gravenhage en ingeschreven in het
Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 80239285
("Failliet"). Failliet is opgericht op 4 september 2020.

Failliet staat ingeschreven op Westerstraat 10, unit E6222 te (3016 DH)
Rotterdam maar houdt geen kantoor op dit adres.

Activiteiten onderneming

Volgens opgave in het Handelsregister:
"Koeriersdiensten."

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

26-07-2023
1

26-07-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a5f148e3-5816-ee11-a87a-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9e8bc067-3f60-ed11-a86e-00505680deec

Verslagperiode

van

26-7-2023

26-10-2023

2

t/m

25-10-2023

van 09-02-2024
26-10-2023 Eh
t/m
7-2-2024
van 08-05-2024
8-2-2024 4
t/m

7-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 2 uur 30 min
2 4 uur 12 min
3 6 uur 18 min
4 6 uur 48 min

totaal 19 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Dit verslag berust op informatie die de Curator heeft ontvangen van de 26-10-2023
bestuurder van Failliet en derden. Voor de juistheid en de volledigheid van de 2
opgenomen gegevens kan niet worden ingestaan. Het is zeer wel mogelijk dat

in een later stadium zal blijken dat cijfers of andere gegevens moeten worden

aangepast.

Aan dit faillissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten
worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een
erkenning van aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en enig aandeelhouder van Failliet is Adeel Aftab
("Bestuurder").

De Curator heeft eenmaal schriftelijk contact gehad met Bestuurder.
Bestuurder geeft aan dat hij vdor het faillissement is geémigreerd. Vragen van
de Curator worden niet beantwoord door Bestuurder.

In de afgelopen verslagperiode heeft de Curator geen inhoudelijk reactie van
Bestuurder ontvangen op vragen van de Curator.

1.2 Lopende procedures

VOor het faillissement was een incasso kort geding tussen B2Mobility GmbH
(eiseres) en Failliet (gedaagde) aanhangig. Bij verstekvonnis van 27 juni 2023
is de vordering van B2Mobility GmbH toegewezen.

Bij de Curator zijn geen lopende procedures bekend.

1.3 Verzekeringen

Van lopende verzekeringsovereenkomsten is tot op heden niet gebleken.

1.4 Huur

Van lopende huurovereenkomsten is tot op heden niet gebleken.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is op verzoek van Your Lease B.V. uitgesproken.

26-07-2023

1

26-10-2023
2

26-07-2023

1

26-07-2023
1

26-07-2023

1

26-07-2023

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

26-07-2023
Toelichting

1
Onbekend.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

26-07-2023
Toelichting

1
Onbekend.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Volgens opgave uit het Kadaster heeft Failliet geen onroerende zaken in 26-07-2023
eigendom. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Kadaster controleren. 26-07-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens opgave van de RDW waren op het moment van faillietverklaring geen 26-07-2023
voertuigen ten naam gesteld van Failliet. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Onbekend. 26-07-2023

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Onbekend. 26-07-2023

1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Onbekend. 26-07-2023
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

26-07-2023

€ 306,38
1

Toelichting vordering van bank(en)

Failliet hield een bankrekening aan bij ING en Rabobank. Het saldo van de ING-

bankrekening bedroeg op faillissementsdatum € -306,38 (debet) en het saldo

van de Rabobank-bankrekening bedroeg op datum faillissementsdatum € -

294,26 (debet). ING heeft haar vordering ter verificatie ingediend. Rabobank

heeft de bankrekening opgeheven en geen vordering in het faillissement

ingediend.

De laatste door Bestuurder uitgevoerde betaalopdracht op de Rabobank-

bankrekening dateert van 25 februari 2023 en op de ING-bankrekening van 9

januari 2022.

5.2 Leasecontracten

Van lopende leasecontracten is tot op heden niet gebleken. 26-07-2023
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Van schuldeisers met een zekerheidsrecht is tot op heden niet gebleken. 26-07-2023
1

5.4 Separatistenpositie

Van schuldeisers met een separatistenpositie is tot op heden niet gebleken. 26-07-2023

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op
retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op
reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

26-07-2023

1

26-07-2023
1

26-07-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten van Failliet zijn reeds vdor het faillissement gestaakt. 26-07-2023
Mitsdien is een voortzetting van de onderneming niet aan de orde. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De bedrijfsactiviteiten van Failliet zijn reeds voér het faillissement gestaakt. 26-07-2023
Mitsdien is een doorstart van de onderneming niet aan de orde. 1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Bestuurder geeft aan dat hij tijdens zijn verhuizing naar het buitenland de 26-07-2023
administratie van Failliet is kwijtgeraakt. 1
In de afgelopen verslagperiode is - ondanks een verzoek van de Curator - 26-10-2023
geen administratie van Failliet ontvangen. 2
De Curator heeft tot op heden geen administratie van Failliet ontvangen. De 09-02-2024

Curator heeft ook geen betalingen aan een boekhouder op de bankafschriften 3
van Failliet aangetroffen. Dit leidt tot de conclusie dat niet is voldaan aan de
boekhoudplicht.



7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens opgave uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel zijn 26-07-2023

geen jaarrekeningen van Failliet gedeponeerd. 1

De Curator constateert dat Failliet haar publicatieplicht heeft geschonden. 09-02-2024
3

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist. 26-07-2023

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 26-07-2023
1

Het geplaatst aandelenkapitaal van Failliet € 1,20. 09-02-2024
3

7.5 Onbehoorlijk bestuur

26-07-2023
Toelichting

1
In onderzoek.

09-02-2024
Toelichting

3
Doordat de Curator geen administratie van Failliet heeft ontvangen, heeft de
Curator tot op heden geen (volledig) onderzoek kunnen doen naar
onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen

26-07-2023
In onderzoek

1

09-02-2024
Toelichting

3

Van paulianeus handelen is tot op heden niet gebleken. Echter, de Curator
beschikt enkel over de afschriften van de bankrekeningen van Failliet,
waardoor de Curator geen (volledig) rechtmatighedenonderzoek heeft kunnen
uitvoeren.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Tot op heden zijn vragen van de Curator door Bestuurder niet beantwoord en
heeft de Curator geen administratie van Failliet ontvangen. De Curator
constateert dat Bestuurder zijn wettelijke inlichtingen- en medewerkingsplicht
schendt. In de afgelopen verslagperiode heeft de rechter-commissaris een
strenge brief aan Bestuurder gestuurd. De strenge brief heeft niet tot
medewerking van Bestuurder geleid.

Vanwege het gebrek aan contact met Bestuurder heeft de Curator tot op
heden geen (volledig) rechtmatighedenonderzoek kunnen uitvoeren.

Bestuurderis opgeroepen voor een verhoor ex artikel 105 Fw op 5 februari
2024. Bestuurder is niet op het verhoor verschenen.

De Curator heeft jegens Bestuurder een melding gedaan van het vermoeden
van faillissementsfraude bij het Centraal Meldpunt Faillissementsfraude.
Omdat de melding kwalificeert als een eenvoudige faillissementsfraude, heeft
de FIOD de melding doorgestuurd naar de politie regio Rotterdam voor
verdere behandeling.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De Curatoris op het faillissementsverhoor verschenen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 21,18
Toelichting

Er is een boedelvordering in verband met de administratie van de ingediende
vorderingen. Daarnaast kwalificeert het (thans onbekende) salaris van de
curator als boedelvordering.

€ 36,30
Toelichting

e Salaris curator € p.m.
e ClaimsAgent € 36,30

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 26.852,00

26-10-2023
2

09-02-2024
3

08-05-2024
E 4

09-02-2024
3

26-07-2023
1

26-10-2023
2

26-07-2023
1



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.286,90

€1.286,90
Toelichting

e Kosten aanvraag faillissement € 1.286,90

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 11.259,72

€ 17.146,24
Toelichting

Een ingediende vordering van Centraal Beheer Achmea ad € 673,39 wordt
door de curator voorlopig betwist wegens het niet aanleveren van
bewijsstukken.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de verwachte wijze van afwikkeling kan in dit stadium nog geen
mededelingen worden gedaan.

De Curator heeft in de afgelopen verslagperiode de Rechter-commissaris
verzocht om het faillissement voor te dragen voor opheffing wegens gebrek
aan baten (art. 16 Fw).

Er zal geen uitkering plaatsvinden aan de preferente en concurrente
schuldeisers.

Het faillissement zal wegens gebrek aan baten worden opgeheven (art. 16
Fw).

26-07-2023
1

26-10-2023
2

26-07-2023
1

26-10-2023
2

26-07-2023
1

26-10-2023
2

26-07-2023
1

08-05-2024

4



8.8 Werkzaamheden crediteuren

26-07-2023
e Inventarisatie crediteuren
. : 1
e Indienen vorderingen
e Correspondentie met crediteuren
9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
Zie 1.2. Van lopende procedures is tot op heden niet gebleken. 26-07-2023
1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In contact komen met Bestuurder.

o Afwikkeling van het faillissement.

Het faillissement zal wegens een gebrek aan baten worden opgeheven.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn voor afwikkeling van het faillissement kan in dit stadium nog
geen mededelingen worden gedaan.

Er resteren geen werkzaamheden meer. Dit is tevens een eindverslag.

Het faillissement zal in de komende periode worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie 10.1 Dit is een eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

26-07-2023

1

08-05-2024
= 4

26-07-2023

1

08-05-2024
E 4

08-05-2024
E4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


